共青团常州市委
常州市教育局
	文件

团常委联发〔2019〕5号
[image: image1.png]

关于开展2019年常州市中学中职“优秀共青团辅导员”和“支持共青团工作好校长（书记）”评选活动的通知

各辖市、区团委、教育局，市教育团工委：

为深入贯彻落实团省委、省教育厅《江苏省中学共青团改革实施方案》精神，加强学校共青团工作领导，充分发挥优秀共青团辅导员引领与示范作用，优化中学中职共青团工作队伍建设，团市委、市教育局决定在全市范围内开展常州市中学中职“优秀共青团辅导员”和“支持共青团工作好校长”评选工作。现将有关事项通知如下：

一、评选项目

1.常州市中学中职“优秀共青团辅导员”30名；

2.常州市中学中职“支持共青团工作好校长（书记）”10名。

二、申报条件

本次评选活动参评对象为全市中学中职学校团建工作及团学活动中涌现出的先进个人，特别是在“六个一团建”、团队一体化等重点工作中表现突出的个人。

1. “优秀共青团辅导员”参评基本条件：（1）青年教师或班主任从事共青团辅导员工作1年以上。（2）思想政治素质好，具有较强的责任感。（3）热爱共青团辅导员岗位和团员青年。（4）积极组织或参与团的各项活动，有特色有创新。

2. “支持共青团工作好校长（书记）”参评基本条件：（1） 全面贯彻党的教育方针，善于发挥共青团组织在推进素质教育和新课程改革中的作用。（2）重视、支持学校共青团改革，积极主动为共青团组织开展团学活动创造条件，解决实际问题。（3）所在学校共青团工作成绩突出，具有典型性、示范性。（4）热爱团员青年，深受学生喜爱。

三、评选程序

1. 基层推荐。采取自下而上的方式，充分发扬民主，坚持公开公平公正，征求候选人所在单位（主管部门）同意后，逐级推荐至各辖市区团委、市教育团工委。

2. 辖市区级初评。各辖市区团委、教育局组成评审委员会，对候选人进行初评，无异议的作为正式候选人推荐至团市委学少部。

3. 市级评审。由团市委、市教育局组织评审委员会，根据评选条件对各地推荐的候选人进行审核，评选出常州市中学中职“优秀共青团辅导员”和“支持共青团工作好校长（书记）”。

四、有关要求

1. 各辖市区团委、教育局要高度重视，组织力量积极做好宣传发动和候选人推荐工作，确保活动顺利开展。

2. 在推荐候选人的工作中，各相关单位要严格按照评选条件，坚持择优原则，所推荐的人选应具有代表性。

3. 各相关单位务必将所有申报材料于4月16日（周二）前上报至组委会办公室，逾期视为弃权。

4. 申报材料应包含以下内容：

（1）推荐登记表（见附件），一式1份；

（2）所有事迹材料均用A4纸（小3号仿宋字体，段落单倍行距）统一打印1份；

（3）事迹材料应主要围绕中学中职共青团改革相关工作，其中涉及到的主要奖项、成果的证书复印件应作为材料附件一并报送；

（4）以上全部材料以各辖市区团委、市教育团工委为单位，统一报送；所有材料（不含证书复印件等附件）的电子文本报送至邮箱xsb85683637@126.com。（联系人：张莉、戴兆钧；联系电话：0519-85683637；地址：常州市龙城大道1280号，行政中心1-A-1416；邮编：213022）

附件1. 推荐名额建议表

2. 常州市中学中职“优秀共青团辅导员”和“支持共青团工作好校长（书记）”汇总表

3. 常州市中学中职“支持共青团工作好校长（书记）”候选人推荐登记表

4. 常州市中学中职“优秀共青团辅导员”候选人推荐登记表
[image: image2.png]

共青团常州市委
常州市教育局
2019年4月3日
附件1
推荐名额建议表
	单  位
	优秀共青团辅导员
	支持共青团工作的好校长

	溧  阳
	4
	1

	金  坛
	3
	1

	武  进
	7
	3

	新  北
	4
	1

	天  宁
	1
	/

	钟  楼
	1
	1

	局属学校
	8
	2

	其  他
	2
	1

	总  计
	30
	10

附件2
申报汇总表
                 （辖市区）
	奖项
	所在单位及职务
	姓名
	联系方式
	政治面貌

	优秀
共青团辅导员

	支持共青团工作好校长（书记）

附件3
常州市中学中职“支持共青团工作好校长（书记）”候选人推荐登记表
	姓名

	性别

	政治面貌

	照
片
（必须贴）

	出生年月

	民族

	文化程度

	工作单位及职务

	联系地址及电话

	获得市级
以上主要
荣誉情况

	主要事迹
	（事迹材料1000字以内）

	所在单位
推荐意见
	                                             （盖章）
                                             年  月  日

	辖市（区）团委意见
	         （盖章）
         年  月  日
	辖市（区）教育部门意见
	         （盖章）
         年  月  日

（一式1份，盖章有效。）
附件4
常州市中学中职“优秀共青团辅导员”
候选人推荐登记表
	姓名

	性别

	政治面貌

	照
片
（必须贴）

	出生年月

	民族

	文化程度

	工作单位及职务

	联系地址及电话

	获得市级以上主要荣誉情况

	主要事迹
	（事迹材料1000字以内）

	所在单位
推荐意见
	          单位负责人签字（盖章）：

	辖市（区）团委意见
	（盖章）
 年  月  日
	辖市（区）教育
部门意见
	（盖章）
年  月  日

（一式1份，盖章有效。）
共青团常州市委办公室                      2019年4月3日印发
— 2 —
— 1 —